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Remissvar om åtgärdsprogram för miljömålen 2019-2025 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att ifylld åtgärdstabell och nedanstående yttrande 

lämnas till Länsstyrelsen i Kronobergs län. 

Yttrande 

1. Åtgärderna i förslaget bedöms vara relevanta.  

2 och 3. Svar gällande medverkan till att genomföra åtgärder har sammanställts i 

bifogad åtgärdstabell tillsammans med förslag/kommentar om ytterligare åtgärd.  

I förslaget till åtgärdsprogrammet anges att åtgärdstakten måste öka. 

Länsstyrelsen har inte tagit ställning till kostnaderna för att genomföra 

åtgärderna men att prioriteringar i den ordinarie verksamheten ska möjliggöra 

genomförande. För vissa åtgärder finns riktade stöd, projektmedel eller bidrag 

att söka. För att kommunen ska kunna dra nytta av dessa medel och för att 

kunna öka åtgärdstakten krävs många gånger stöd och samordning från till 

exempel länsövergripande håll. Ett hinder mot en ökad åtgärdstakt är att det 

saknas tydlighet i hur kommunerna ska kunna göra de prioriteringar som krävs 

samtidigt som de kommunala uppdragen utökas. Det skulle stärka möjligheten 

att genomföra åtgärderna om det finns utrymme för länsstyrelser/regioner eller 

eventuellt andra aktörer att mer aktivt kunna bistå kommunerna i dessa åtgärder, 

till exempel genom mobilisering och ledande av projekt och liknande. 

Kommunen har inte kunnat ta ställning till om det befintliga stödet som finns för 

att genomföra vissa åtgärder är tillräckligt.  

Uppföljning av åtgärderna bör göras med tätare intervall än vart annat år som 

tidigare med hänsyn till att åtgärdstakten ska öka och för att fånga upp 

oklarheter, behov av att justera åtgärder, möjligheter till att samverka eller 

behov av stöd och vägledning eller liknande.  

Sammanfattning av ärendet 

Länsstyrelsen i Kronobergs län har i samverkan med flera aktörer tagit fram ett 

förslag till åtgärdsprogram för miljömålen 2019-2025. Genom arbetet med 

miljömålen genomförs den ekologiska dimensionen av Agenda 2030.  

Åtgärdsprogrammet ska ta vid efter det första åtgärdsprogrammet som gäller 

från 2014 till 2020. Länsstyrelsen har bedömt att det redan innan 2020 behövs 

en översyn och tas fram nya åtgärder. Sammantaget bedöms att miljömålsarbetet 

går framåt men att takten i åtgärdsarbetet behöver öka.   
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Förslaget till nytt åtgärdsprogram har tagits fram med olika aktörer i länet under 

våren 2018. Resultatet är 38 förslag på åtgärder fördelade på fyra temaområden: 

Livsmiljö (9 åtgärder), Landskap (11 åtgärder), Klimat och energi (14 

åtgärder) och Konsumtion (4 åtgärder). Åtgärder som redan pågår eller som 

omfattas av andra program eller strategier inkluderas inte i programmet. Därför 

är antalet åtgärder färre jämfört med tidigare åtgärdsprogram.  

Syftet med åtgärdsprogrammet är att tydligt ange regionala åtgärder som 

behöver genomföras för att nå de nationella miljömålen. Programmet ska vara 

användbart både på regional och på lokal nivå. Det ska underlätta för 

prioritering och planering, vara ett stöd vid ansökningar om projektmedel samt 

stimulera till ökad samverkan mellan olika aktörer. Dokumentet ska komplettera 

redan pågående arbete och det som styrs av andra program och strategier som 

till exempel Grön infrastruktur, Landsbygdsprogrammet och Åtgärdsprogram 

inom vattenförvaltningen.  

I remissen önskar Länsstyrelsen synpunkter på följande: 

1. Är åtgärderna i programmet relevanta? 

2. Är det några ytterligare åtgärder som bör ingå? Förslagen ska i så 

fall vara konkreta, utförligt formulerade och beskrivna i enlighet med 

remissförslagen. Åtgärderna ska inte ingå i annan 

strategi/åtgärdsprogram/handlingsprogram eller liknande. 

3. Länsstyrelsen vill även att remissisinstanser som föreslås vara aktör i 

genomförandet för en åtgärd i programmet anger om man avser 

medverka till att genomföra åtgärden.  

Remissen har skickats ut till samtliga förvaltningar och bolag inom Ljungby 

kommun för att lämna synpunkter. Inkomna svar har sammanställts i 

åtgärdstabell och ovanstående yttrande.   

Kommunstyrelsens arbetsutskott behandlade ärendet den 25 september 2018, § 

118, och beslutade föreslå kommunstyrelsen att ifylld åtgärdstabell och 

ovanstående yttrande lämnas till Länsstyrelsen i Kronobergs län. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse av miljöstrategen, 2018-09-13 

Följebrev, 2018-08-22 

Åtgärdsprogram, 2018-08-22 

Åtgärdstabell 

Skickas till 

Länsstyrelsen i Kronobergs län 

Miljöstrategen 

 


